
Que faire pendant les vacances d’avril en Famille ?

Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Voyage
sonore en
famille : la
Tour aux
figures de

Jean
Dubuffet

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
_IMPORT

ISSY-LES-M
OULINEAUX

https://exploreparis.com/fr/943
1-voyage-sonore-en-famille-la-

tour-aux-figures-de-jean-
dubuffet.html

Le 17/01/2026
Le samedi à partir de 15:00

Tarif : 9,00 €

Les Murs
Parlent – Les

graffitis
comme
ultime

témoignage
(1939-1945) :
exposition et

réalité
virtuelle

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites
Visites

gratuites

FRESNES https://exploreparis.com/fr/930
2-les-murs-parlent-les-graffitis-

comme-ultime-
temoignage-1939-1945.html

Le 17/01/2026
Le samedi à partir de 16:00

Le 17/01/2026
Le samedi à partir de 14:00

Le 17/01/2026
Le samedi à partir de 12:00

Le 17/01/2026
Le samedi à partir de 10:00

Le 21/01/2026
Le mercredi à partir de 16:00

Le 21/01/2026
Le mercredi à partir de 14:00

Le 21/01/2026
Le mercredi à partir de 12:00

Le 21/01/2026
Le mercredi à partir de 10:00

Le 24/01/2026
Le samedi à partir de 16:00

Le 24/01/2026
Le samedi à partir de 12:00

Le 24/01/2026
Le samedi à partir de 10:00

Le 28/01/2026
Le mercredi à partir de 14:00

Le 28/01/2026
Le mercredi à partir de 12:00

Le 28/01/2026
Le mercredi à partir de 10:00

Le 28/01/2026
Le mercredi à partir de 16:00

Le 31/01/2026
Le samedi à partir de 12:00

Le 31/01/2026
Le samedi à partir de 16:00

Le 31/01/2026
Le samedi à partir de 14:00

Le 31/01/2026
Le samedi à partir de 10:00

Atelier pizzas
avec une

championne
de France

A la une
Accueil

Artisan du
Tourisme
Ateliers
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Gourmandise

s
Savoir-faire
Toutes les

visites
_IMPORT

VINCENNES https://exploreparis.com/fr/834
8-atelier-fabrication-de-pizzas-
championne-de-france-pizza-

renine.html

Le 17/01/2026
Le samedi à partir de 15:30

Le 24/01/2026
Le samedi à partir de 15:30

Tarif : 49,00 €

Les favorites
de Paris,

insolentes et
insoumises

Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS https://exploreparis.com/fr/825
0-les-favorites-de-paris-

insolentes-et-insoumises.html

Le 17/01/2026
Le samedi à partir de 11:00

Le 18/01/2026
Le dimanche à partir de 14:00

Le 24/01/2026
Le samedi à partir de 11:00

Le 25/01/2026
Le dimanche à partir de 14:00

Le 31/01/2026
Le samedi à partir de 11:00

Tarif : 17,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Musée de La
Poste,

l'univers
postal et ses
collections
historiques

A la une
Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Savoir-faire
Toutes les

visites

PARIS - MO
NTPARNASS

E

https://exploreparis.com/fr/591
6-musee-de-la-poste-l-univers-

postal-et-ses-collections-
historiques.html

Le 17/01/2026
Le samedi à partir de 14:30

Tarif : 9,00 €

Les sept
péchés

capitaux de
Paris

A la une
Accueil
CDT94
Festival

Explore Paris
Quartiers
Toutes les

visites

QUARTIER
LATIN - ILE
DE LA CITE

https://exploreparis.com/fr/544
1-les-sept-peches-capitaux-de-

paris.html

Le 17/01/2026
Le samedi à partir de 16:00

Le 24/01/2026
Le samedi à partir de 16:00

Le 31/01/2026
Le samedi à partir de 16:00

Tarif : 17,00 €

Les coulisses
du stade
Roland-
Garros

A la une
Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS https://exploreparis.com/fr/504
1-les-coulisses-du-stade-

roland-garros.html

Le 17/01/2026
Le samedi à partir de 15:15

Le 21/01/2026
Le mercredi à partir de 15:15

Le 24/01/2026
Le samedi à partir de 11:45

Le 25/01/2026
Le dimanche à partir de 11:45

Le 31/01/2026
Le samedi à partir de 15:15

Tarif : 19,00 €

Mémorial des
martyrs de la
Déportation,
haut lieu de

mémoire

Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe
Visites

gratuites

PARIS -
NOTRE

DAME - ILE
DE LA CITE -
ILE SAINT-

LOUIS

https://exploreparis.com/fr/284
1-memorial-des-martyrs-de-la-

deportation-lieu-de-la-
memoire.html

Le 17/01/2026
Le samedi à partir de 15:00

Le 18/01/2026
Le dimanche à partir de 15:00

Le 19/01/2026
Le lundi à partir de 11:00

Le 20/01/2026
Le mardi à partir de 11:00

Le 21/01/2026
Le mercredi à partir de 11:00

Le 23/01/2026
Le vendredi à partir de 11:00

Le 24/01/2026
Le samedi à partir de 15:00

Le 25/01/2026
Le dimanche à partir de 15:00

Le 26/01/2026
Le lundi à partir de 11:00

Le 28/01/2026
Le mercredi à partir de 11:00

Le 29/01/2026
Le jeudi à partir de 11:00

Le 31/01/2026
Le samedi à partir de 15:00

Visite
familiale

interactive de
l’exposition «

Horizon –
expériences
de la matière

» au JAD

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Savoir-faire
Toutes les

visites
Visites

gratuites
_IMPORT

SEVRES https://exploreparis.com/fr/937
7-visite-en-famille-de-lexpositio
n-horizon-experiences-de-la-

matiere.html

Le 18/01/2026
Le dimanche à partir de 15:00

Dessiner la
Tour Eiffel :
atelier pour
les enfants

au Trocadéro

Accueil
Arts -

Création
Ateliers
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites

PARIS https://exploreparis.com/fr/927
8-dessiner-la-tour-eiffel-atelier-

pour-les-enfants-au-
trocadero.html

Le 18/01/2026
Le dimanche à partir de 15:00

Tarif : 5,00 €

Flash Culture 11 Rue des 94240 01.46.15.78.78 Le 18/01/2026 Tarif unique : 6,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Jardins, L'HAY-LES-
ROSES

culture@ville-lhay94.fr
https://web.digitick.com/ext/bill
etterie5/?site=lhaylesrosesweb

Le dimanche de 16:00 à 17:05

La Folie
Douce

débarque à
l’Hippodrome

Paris-
Vincennes !

Musique 2 Route de la
Ferme

75012
BOIS DE

VINCENNES

https://www.vincennes-
hippodrome.com/fr/

Le 18/01/2026
Le dimanche de 12:00 à 18:00

Street-Art à
Ivry et visite
privée d'un

atelier
d'artiste

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Festival

Explore Paris
Quartiers
Street Art
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

IVRY-SUR-
SEINE

https://exploreparis.com/fr/729
3-street-art-a-ivry-et-residence-

dartistes-le-village.html

Le 18/01/2026
Le dimanche à partir de 10:00

Tarif : 15,00 €

Balade
botanique :

plantes
sauvages,

comestibles
et toxiques

A la une
Accueil
CDT94

Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites

BOIS DE
VINCENNES

https://exploreparis.com/fr/587
7-balade-botanique-les-plantes

-sauvages-comestibles-et-
toxiques.html

Le 18/01/2026
Le dimanche à partir de 10:00

Le 25/01/2026
Le dimanche à partir de 10:00

Tarif : 9,00 €

Le Paris peu
fréquentable,

escroc et
argent

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94
Festival

Explore Paris
Quartiers
Toutes les

visites

PARIS https://exploreparis.com/fr/507
9-le-paris-peu-

frequentable.html

Le 18/01/2026
Le dimanche à partir de 11:00

Le 25/01/2026
Le dimanche à partir de 11:00

Tarif : 17,00 €

Découverte
des oiseaux

du lac de
Créteil

A la une
Accueil
CDT94

Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Sur l'eau

Toutes les
visites

Visites de
Paris en
groupe

CRETEIL https://exploreparis.com/fr/446
8-oiseaux-lac-de-creteil.html

Le 18/01/2026
Le dimanche à partir de 09:30

Tarif : 12,00 €

Le 12e
arrondisseme
nt à trottinette

A la une
Accueil
CDT94

Côté nature
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS -
BERCY
PORTE
DOREE

https://exploreparis.com/fr/643
7-le-12e-arrondissement-a-

trottinette.html

Le 19/01/2026
Le lundi à partir de 09:30

Tarif : 19,00 €

Jeu immersif
à la BnF

Richelieu :
Mazarin et

les gardiens
du secret

A la une
Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites

PARIS https://exploreparis.com/fr/940
8-jeu-immersif-a-la-bnf-richelie
u-mazarin-et-les-gardiens-du-

secret.html

Le 23/01/2026
Le vendredi à partir de 14:45

Le 23/01/2026
Le vendredi à partir de 14:00

Le 24/01/2026
Le samedi à partir de 10:45

Le 25/01/2026
Le dimanche à partir de 10:45

Le 25/01/2026
Le dimanche à partir de 10:15

Le 30/01/2026

Tarif : 22,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le vendredi à partir de 14:15
Le 30/01/2026

Le vendredi à partir de 14:00

Atelier en
famille autour

de
l’exposition «

Un temps
infini –

Christian
Lapie » :

Silhouettes
au fusain

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites

SAINT-
CLOUD

https://exploreparis.com/fr/939
2-atelier-en-famille-autour-de-l
exposition-un-temps-infini-chri

stian-lapie-silhouettes-au-
fusain.html

Le 24/01/2026
Le samedi à partir de 15:00

Tarif : 12,00 €

Visite
conférence
du château

de Vincennes

A la une
Accueil
CDT94
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites

VINCENNES https://exploreparis.com/fr/472
1-visite-guidee-du-chateau-de-

vincennes.html

Le 24/01/2026
Le samedi à partir de 14:30

Tarif : 20,50 €

Spectacle
magique en
famille au

Musée
Français de
la Carte à

Jouer

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
_IMPORT

ISSY-LES-M
OULINEAUX

https://exploreparis.com/fr/902
6-spectacle-magique-en-famill

e-au-musee-francais-de-la-
carte-a-jouer.html

Le 25/01/2026
Le dimanche à partir de 15:00

Tarif : 9,00 €

Les coulisses
de la

Monnaie de
Paris en
nocturne

A la une
Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Savoir-faire
Toutes les

visites

PARIS - 6TH
DISTRICT

https://exploreparis.com/fr/678
0-coulisses-monnaie-de-

paris.html

Le 25/01/2026
Le dimanche à partir de 16:00

Le 28/01/2026
Le mercredi à partir de 19:00

Tarif : 14,00 €

Les oiseaux
du Parc

Montsouris à
Paris

A la une
Accueil
CDT94

Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS -
MONTSOURI

S

https://exploreparis.com/fr/640
6-les-oiseaux-du-parc-
montsouris-a-paris.html

Le 25/01/2026
Le dimanche à partir de 09:30

Tarif : 10,00 €

Sentier street-
art du Grand
Paris, du 14e
arrondisseme

nt vers
Gentilly et

Arcueil

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Festival

Explore Paris
Quartiers
Street Art
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS https://exploreparis.com/fr/589
8-sentier-street-art-grand-paris

-14e-arrondissement-vers-
gentilly-arcueil.html

Le 25/01/2026
Le dimanche à partir de 14:00

Tarif : 15,00 €

Nuits de la
Lecture en

Val-de-Marne

Culture Plusieurs
communes

94000
VAL-DE-
MARNE

https://nuitdelalecture.culture.g
ouv.fr/

Du 21/01/2026 au 25/01/2026
Le mercredi

Le jeudi
Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Découverte
du Chinatown

Accueil
CDT94

PARIS -
PLACE

https://exploreparis.com/fr/149
0-decouverte-du-chinatown-du

Le 25/01/2026
Le dimanche à partir de 10:00

Tarif : 14,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

du 13ème
arrondisseme

nt de Paris

Festival
Explore Paris

Patrimoine
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

D'ITALIE -
QUARTIER
CHINOIS

-13eme-arrondissement-de-
paris.html

Concert au
château de

Santeny

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

SANTENY https://exploreparis.com/fr/120
2-concert-santeny.html

Le 27/01/2026
Le mardi à partir de 20:30

Tarif : 18,00 €

Bout à bout -
Théâtre de
Saint Maur

Culture 20 rue de la
Liberté

94100
SAINT-MAU

R-DES-
FOSSES

01.48.89.99.10
billetterie.theatre@cinemas-

theatresaintmaur.com
https://www.theatresaintmaur.c

om/

Le 28/01/2026
Le mercredi de 10:00 à 16:00

Tarif de base : 16,00 €
Tarif enfant : 8,00 €

Opéra Apéro
au Chaperon

Vert

Sport 16 rue
Danielle

Mitterrand

94110
ARCUEIL

reservation@des-ricochets-sur-
les-paves.fr

www.des-ricochets-sur-les-
paves.fr

Du 27/01/2026 au 29/01/2026
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Se la couler
douce sur la
coulée verte

Accueil
CDT94

Côté nature
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS -
PORTE
DOREE

https://exploreparis.com/fr/257
4-sur-la-coulee-verte.html

Le 30/01/2026
Le vendredi à partir de 14:00

Tarif : 14,00 €

Atelier enfant
: les secrets

du pain
artisanal,
immersion

dans le
fournil d’une
boulangerie
centenaire

Accueil
Ateliers
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Savoir-faire
Toutes les

visites
_IMPORT

BOULOGNE-
BILLANCOU

RT

https://exploreparis.com/fr/931
2-atelier-enfant-les-secrets-du-
pain-artisanal-immersion-dans-

le-fournil-dune-boulangerie-
centenaire.html

Le 31/01/2026
Le samedi à partir de 11:00

Tarif : 23,00 €

Peau
d'homme au
Théâtre Halle

Roublot

Culture 95 rue
Roublot

94120
FONTENAY-
SOUS-BOIS

01.82.01.82.02
rpcom@theatre-halle-roublot.fr
https://www.theatre-halle-roubl
ot.fr/spectacles/peau-d-homme

Le 31/01/2026
Le samedi de 18:00 à 19:00

Tarif de base : 15,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Meeting
d’Hiver à

l’Hippodrome
de Vincennes

Nature
Sport

2 Route de la
Ferme

75012
BOIS DE

VINCENNES

01 49 77 14 70
https://www.vincennes-

hippodrome.com/fr/courses/

Du 16/11/2025 au 15/02/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base : 3,00 €
Tarif réduit : 1,50 €

Exposition
Robert

Doisneau,
Gentilly

Culture 1 rue de la
Division du

Général
Leclerc

94250
GENTILLY

01.55.01.04.86
maison.doisneau@grandorlys

einebievre.fr
maisondoisneau.grandorlysein

ebievre.fr

Du 19/09/2025 au 15/02/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Exposition
Banlieue,
territoire -
fiction au

Lavoir
Numérique

Culture 4 rue de
Freiberg

94250
GENTILLY

01.49.08.91.63
lavoir.numerique@grandorlyse

inebievre.fr
lavoirnumerique.fr

Du 19/09/2025 au 15/02/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Exposition
Illusions à l'E
XPLORADO

ME

Culture 18, avenue
Henri

Barbusse

94400
VITRY-SUR-

SEINE

01 43 91 16 20
reservation@exploradome.co

m
http://www.exploradome.fr/

Du 04/10/2025 au 01/03/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base : 7,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Exposition LE
SOUFLE DE
L'INVISIBLE
à la Maison

Nationale des
Artistes

Culture 14 rue
Charles VII

94130
NOGENT-

SUR-MARNE

01 48 71 28 08
ehpad@fondationdesartistes.fr
https://www.fondationdesartist

es.fr/lieu/maison-nationale-des-
artistes/

Du 15/01/2026 au 04/04/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Exposition
WE HAD

THE SAME
DREAM

LAST NIGHT
à la MABA

Culture Maison d'Art
Bernard

Anthonioz
16 rue

Charles VII

94130
NOGENT-

SUR-MARNE

01.48.71.90.07
maba@fondationdesartistes.fr
http://www.fondationdesartiste

s.fr/lieu/maba/

Du 15/01/2026 au 04/04/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Exposition
Migrations et

Climat au
Palais de la
Porte Dorée

Nature
Culture

293 avenue
Daumesnil

75012
PARIS -
PORTE
DOREE

https://www.palais-portedoree.f
r/programmation/expositions/m

igrations-et-climat

Du 17/10/2025 au 05/04/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base - Adulte plein
tarif : 16,00 €

Exposition
L'ART DE

FAIRE
BOIRE au
Musée de

Nogent

Culture 36 bd
Gallieni, 2e

étage
(pas

d'ascenseur)

94130
NOGENT-

SUR-MARNE

01.48.75.51.25
musee-intercommunal-

nogentsurmarne@pemb.fr
https://museenogentsurmarne.

net/

Du 18/10/2025 au 26/07/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche
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